
UCHWAŁA NR XLI/545/21 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XXXIX/524/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 
24 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Skrzat” w Kątach Wrocławskich 

oraz nadania mu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021 r., poz. 1372) w zw. z art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały NR XXXIX/524/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 
24 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Skrzat” w Kątach Wrocławskich oraz nadania mu 
Statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rekrutacji podlegają dzieci, które łącznie spełniają następujące warunki: 

1) na dzień 1 września roku, na który odbywa się rekrutacja, ukończyły lub ukończą co najmniej 
20 tydzień życia i jednocześnie nie ukończyły i nie ukończą do tego dnia lat 3; 

2) mają miejsce zamieszkania na terenie gminy Kąty Wrocławskie.”. 

2. § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku większej liczby dzieci spełniających warunki, o których mowa w ust. 1 brana jest 
pod uwagę suma przyznanych punktów w toku postępowania rekrutacyjnego, w którym uwzględniane 
są kryteria pierwszeństwa według następującej kolejności: 

1) wielodzietność rodziny dziecka; niepełnosprawność dziecka; 

2) niepełnosprawność rodzica/rodziców dziecka; 

3) niepełnosprawność rodzeństwa dziecka; 

4) samotne wychowywanie dziecka w rodzinie; 

5) dziecko, którego rodzice/rodzic samotnie wychowujacy dziecko pracują lub studiują/uczą się 
w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą; 

6) dziecko, którego rodzice/rodzic samotnie wychowujący dziecko rozliczają się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych z tytułu pracy, emerytury, renty lub prowadzenia działalności 
gospodarczej do Pierwszego Urzędu Skarbowego, ul. Ks. Czesława Klimasa 34, 50-515 Wrocław, 
na rzecz Gminy Kąty Wrocławskie lub prowadzą gospodarstwo rolne i są podatnikami podatku 
rolnego w Gminie Kąty Wrocławskie; 

7) dziecko, które nie zostało przyjęte do placówki w poprzedniej rekrutacji pomimo spełnienia 
warunków ze względu na brak miejsc; 

8) dziecko posiadające rodzeństwo, które korzysta już z usług Żłobka; 

9) zgłoszenie jednocześnie do tej samej placówki dwoje lub więcej dzieci (bliźniaki, wieloraczki).”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81617D78-3965-4299-BFD5-598AA8D600D6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81617D78-3965-4299-BFD5-598AA8D600D6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 8 oraz art. 11 Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3  

(t.j.  Dz. U. 2021, poz. 75, 952) oraz Uchwały Nr XXXIX/524/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 24 czerwca 2021 r., w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Skrzat” w Kątach Wrocławskich oraz 

nadania mu statutu została utworzona gminna jednostka organizacyjna - Gminny Żłobek „Skrzat” w Kątach 

Wrocławskich. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt.3 Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. 2021, 

poz. 75, 952) statut określa warunki przyjmowania dzieci z uwzględnieniem preferencji dla rodzin 

wielodzietnych oraz dzieci z niepełnosprawnościami. 

Proponowane zmiany zapisu § 7 Statutu żłobka stanowią uszczegółowienie i doprecyzowanie zapisów tekstu 

pierwotnego w zakresie kryteriów pierwszeństwa przy rekrutacji dzieci do żłobka, tak, by w sposób 

nie budzący wątpliwości zagwarantować, zgodnie z wymogami prawa, preferencję dla rodzin wielodzietnych 

i dzieci niepełnosprawnych. 

Powyższe oznacza, że w pierwszej kolejności, na zasadach równorzędnych, brane są pod uwagę dwa 

kryteria, tj. wielodzietność rodziny dziecka i niepełnosprawność dziecka. 

Dodatkowo w § 7 ust. 1 pkt 2 wykreśla się słowo „stałe”, ustawa nie uzależnia bowiem prawa  

do udziału w rekrutacji do żłobka od faktu stałego zamieszkiwania na terenie Gminy, niezbędny jest jedynie 

fakt zamieszkiwania. 

Zapisy niniejszej Uchwały także uwzględniają wniesione uwagi Wojewody Dolnośląskiego jako organu 

nadzorczego w zakresie stanowienia prawa przez organy jednostek samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81617D78-3965-4299-BFD5-598AA8D600D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 9



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

